1

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО   КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2022 года

       с. Крыловка                                               №  27
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Крыловского сельского поселения к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов
              В целях подготовки жилищного фонда, объектов социальной сферы к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов на территории   Крыловского сельского поселения,  в соответствии с  распоряжением  Правительства Приморского края от 10.01.2022 № 1-рп  "О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2022-2023 годов", руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения, администрация Крыловского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Утвердить  план мероприятий и по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Крыловского сельского поселения к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов (приложение 1).
       2.  Бухгалтеру  Администрации Крыловского сельского поселения (С.В. Пяткова):
       2.1. Обеспечить финансирование текущих платежей за топливно-энергетические ресурсы и мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2022-2023 годов, объектов ЖКХ и социальной сферы Крыловского сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2022 год.
      2.2. Обеспечить погашение задолженности прошлых лет за коммунальные услуги, оказанные организациям бюджетной сферы, финансируемым из бюджета Крыловского сельского поселения.
      3. Врио главы администрации Крыловского сельского поселения С.Б. Трофименко:
      3.1. Осуществлять текущий контроль за проведением работ по подготовке жилищного фонда, объектов коммунального хозяйства и социальной сферы Крыловского сельского поселения к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов.
      3.2. Организовать не реже двух раз в месяц заседания  штаба и рассматривать вопросы, возникшие при подготовке объектов коммунального назначения, социальной сферы Крыловского сельского поселения и жилищного фонда  к работе в отопительный сезон  2022-2023 годов.

       3.3. Обеспечить    взаимодействие  организаций  по завершению профилактических и ремонтных работ на объектах жилищного фонда, социальной сферы Крыловского сельского поселения, коммунального и теплоэнергетического хозяйства   Крыловского сельского поселения в срок до 09.09.2022г.

      3.4. Осуществлять контроль за своевременной подготовкой паспортов готовности к эксплуатации в отопительный сезон  2022-2023 годов на каждый объект социального назначения в соответствии с Правилами и нормами технической эксплуатации.

      3.5. Уделять особое внимание завозу качественного топлива на объекты жилищно-хозяйственного комплекса и своевременно производить оплату за поставляемое топливо.

      3.6. Взять под личный контроль разработку мероприятий по экономии топливных ресурсов, нормированию, снижению удельных расходов топлива.

       3.7. Обеспечить накопление топлива на складах объектов жилищно-хозяйственного комплекса не ниже нормативных к 01 октября 2022 года.

      3.8. Обеспечить:

      ● ежемесячное представление в министерство жилищно-коммунального хозяйства Приморского края и Росстат по Приморскому краю  отчётов о фактическом расходе топлива и наличии топлива на складах до третьего числа каждого месяца, следующего за отчётным по форме 4 - запасы; раз в квартал делается квартальный отчёт по топливу;
      ● регулярную оплату текущего потребления электрической энергии, в соответствии с утверждёнными лимитами энергопотребления;
      ●  регулярное информирование о мероприятиях и способах энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в том числе путём размещения в средствах массовой информации, на официальном сайте Крыловского сельского поселения в сети Интернет http://krilovka.ru;
  обеспечить предоставление в министерство жилищно-коммунального хозяйства Приморского края в установленные сроки:

      ●о ходе подготовки к отопительному сезону 2022-2023 годов по состоянию на 01 и 15 число каждого месяца, начиная с 01июня 2022 года по 15 ноября 2022 года, в соответствии с формой статистического наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная "Сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях";

      ● о ходе прохождения отопительного сезона 2022-2023 годов по состоянию на 01 декабря 2022 года в соответствии с формой статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима) "Сведения о работе жилищно-коммунального хозяйства и объектов энергетики  к работе в зимних условиях";
      ● о ходе прохождения отопительного сезона ежемесячно в период с 01 декабря по 01 апреля в соответствии с формой статистического наблюдения № 3-ЖКХ (зима) срочная "Сведения о наличии и расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами энергетики в зимних условиях" по состоянию на 01 число отчётного месяца;

      ● о проделанной работе по установке приборов контроля и учёта энергоресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства и объектах соцкультбыта ежемесячно в срок до пятого числа месяца, следующего за отчётным периодом, по установленной министерством жилищно-коммунального хозяйства Приморского края форме установленной органами статистики 4- запасы.
     4. Установить сроки поэтапного выполнения предзимних мероприятий:

      ● до 01 сентября 2022 года – в размере 80% от плановых объёмов работ;

       ●01 октября 2022 года – полная готовность к началу отопительного сезона в Крыловском сельском поселении.

      4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://krilovka.ru.
      5. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

       6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Врио главы Крыловского

сельского поселения
                            С.Б. Трофименко
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

 Крыловского сельского  поселения

от 09.08.2022  № 27

Общий план – график работы готовности жилищного фонда,
объектов социальной сферы
к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов

	№
	Наименование
	Сроки проведения
	Примечание

	1
	Заседание Комиссии по подведению итогов отопительного сезона 2021-2022 года
	август 2022 г

	2
	Проверка технического состояния энергетических установок, систем водоснабжения, оборудования котельных установок по окончании эксплуатации в отопительном сезоне 2022-2023 года
	август 2022 г

	3
	Проверка технического состояния зданий и сооружений (кровля, фасады, парадные, вентиляционные каналы, дымовые трубы)
	август 2022 г

	4
	Ремонт кровли сельского Дома культуры в с. Крыловка
	август-сентябрь

 2022 г

	5
	Ремонт энергетических установок, систем водоснабжения (чистка колодцев), оборудования котельных установок
	 август
2022 г

	6
	Установка нового замка  входных дверей  и проведение косметического ремонта   административного здания
	август
2022г

	7
	Подведение итогов подготовки энергетических установок, систем водоснабжения, оборудования котельных установок для эксплуатации в осенне-зимний период 2022-2023 гг
	 09.09. 2022 г